2022 年 10 月吉日

各位

新生紙パルプ商事株式会社

代表取締役社長 三瓶悦男

当社子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

 当社の子会社である堤紙業株式会社（本社：佐賀県佐賀市）は、2022 年 9 月 30 日に株式会社ヤスヒ

ロ商会（本社：福岡県福岡市）の発行済み全株式を取得（孫会社化）し、資本提携を行いましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１.資本提携に至った理由

これまで堤紙業株式会社は佐賀県を中心とする西九州地区、株式会社ヤスヒロ商会は福岡県を中

心とする東九州地区にて営業活動を行って参りましたが、今般の提携により、営業面・物流面でシ

ナジー効果が期待できると判断したことによるものであります。

２. 本件株式取得を行う子会社の概要（2022 年 10 月 1日現在）

項目 会社概要

商号 堤紙業株式会社

本社所在地 佐賀県佐賀市卸本町７番２号

代表者 代表取締役社長　堤　貞喜

設立年月日 1968年5月

資本金 3,000万円

３. 異動する孫会社の概要（2022 年 10 月 1日現在）

項目 会社概要

商号 株式会社ヤスヒロ商会

本社所在地 福岡県福岡市東区原田１丁目８番３９号

代表者 代表取締役社長　藤﨑健二

設立年月日 1975年9月

資本金 1,000万円

４. 日程

(1)基本合意書締結日  ： 2022 年 9月 26 日

(2)株式譲渡契約締結日 ： 2022 年 9月 26 日

(3)株式受渡日     ： 2022 年 9月 30 日

なお、10月 1日以降も引続き同社の代表取締役は藤﨑健二氏が務め、商号・住所・連絡先も現

行通りです。

以上